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सरकारी स्टॉक – नीलामी का पररणाम: कट-ऑफ 

 

   

5.91% जीएस 2028 
6.28% जीएस 

2032 

7.24% जीएस 

2055 

6.98% 

जीओआई 

एसजीआरबी 

2054 

I. अधिसधूित राधि  ₹9,000 करोड़ ₹11,000 करोड़ ₹7,000 करोड़ ₹5,000 करोड़ 

II. 

कट ऑफ मलू्य (₹) / 

कट ऑफ पर धनधित 

प्रधतफल  

100.30 / 

5.7808% 

99.17 / 

6.4343% 

99.41 / 

7.2875% 

97.22 / 

7.2094% 

III. 
नीलामी में स्वीकृत 

राधि 
₹9,000 करोड़ ₹11,000 करोड़ ₹7,000 करोड़ ₹5,000 करोड़ 

IV. 
प्राथधमक व्यापाररयों 

का अधिदान 
िून्य िून्य िून्य िून्य 

 

 

 

 

 

                   अजीत प्रसाद 

   प्रसे प्रकािनी: 2025-2026/1577                                                       उप मिाप्रबंिक (संिार)          
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