

प्रेस प्रकाशनी PRESS RELEASE



भारतीय रिज़र्व बैंक
RESERVE BANK OF INDIA

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

Website : www.rbi.org.in

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in



संचार विभाग, केंद्रीय कार्यालय, शहीद भगत सिंह मार्ग, फोर्ट, मुंबई - 400 001

Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,
Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502

28 नवंबर 2025

सरकारी स्टॉक – नीलामी का परिणाम: कट-ऑफ

		5.91% जीएस 2028	6.28% जीएस 2032	7.24% जीएस 2055	6.98% जीओआई एसजीआरबी 2054
I.	अधिसूचित राशि	₹9,000 करोड़	₹11,000 करोड़	₹7,000 करोड़	₹5,000 करोड़
II.	कट ऑफ मूल्य (₹) / कट ऑफ पर निहित प्रतिफल	100.30 / 5.7808%	99.17 / 6.4343%	99.41 / 7.2875%	97.22 / 7.2094%
III.	नीलामी में स्वीकृत राशि	₹9,000 करोड़	₹11,000 करोड़	₹7,000 करोड़	₹5,000 करोड़
IV.	प्राथमिक व्यापारियों का अभिदान	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य

अजीत प्रसाद

उप महाप्रबंधक (संचार)

प्रेस प्रकाशनी: 2025-2026/1577